ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

15.11.2022 г.           №3

«Оценочные процедуры. Итоги 1 четверти»

Председатель: Понушкова И.М.

Секретарь: Малышева В.В.

Присутствовали 50 чел.

Повестка:

1. Ознакомление с Приказом от 7 октября 2022 г. N 888 Министерство Просвещения РФ«О

внесении изменений в порядок организации и осуществления образовательной деятельности

по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом

министерства просвещения российской федерации от 22 марта 2021 г. N 115» ; Понушкова

И.М.

2. «Система оценивания на уроках английского языка», Беспалова А.В., учитель английского

языка

3. «Контрольно-оценочные процедуры на уроках русского языка и литературы», Новицкая

М.Н., учитель русского языка и литературы

4. «Оценивание  в начальной школе», Соляник Л.Ю., учитель начальных классов.

РЕШЕНИЕ:

1. Рассмотреть на заседаниях ШМО критерии оценивания достижений учащихся по предмету,

срок до 30.11.2022года.

2. Посещать уроки в рамках ВШК на предмет использования разнообразных форм контроля и

объективности выставления оценок, администрация школы.

3. Внести изменения в локальные акты школы.

4. Довести до сведения учеников и родителей содержание локальных актов по оценке

результатов обучения.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

14.12.2022 г.           №4

«Качество обучения. Профориентационная работа»

Председатель: Понушкова И.М.

Секретарь: Малышева В.В.

Присутствовали 47 чел.

Повестка:

1. Подведение итогов прошлого педагогического совета.

2. Профориентационная работа через модуль «Профориентация»-Устьянцева Т.П., зам

директора по ВР

3. «Билет в будущее»-Ситникова В.Г., куратор

4. «Современный модульный курс «Технологии» - платформа технологического

образования», Зверьков С.С., учитель технологии

5. Сопровождение учащихся – Билик Н.А., психолог

РЕШЕНИЕ:

1. Продолжить работу по проекту «Билет в будущее» во втором полугодии; отв. Ситникова В.Г.

2. Провести профдиагностику для учащихся 9-х классов; отв. Билик Н.А.

3. Организовать прохождение курсов повышения квалификации по  профориентации.

4. Проводить профориентационные мероприятия в школе; отв. Устьянцева Т.П.

Председатель:   Понушкова И.М.